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حادثه ها

کشف ۱۸ فقره 
کلاهبرداری اینترنتی

شرق: رئیس پلیس فتا از کشف ۱۸ پرونده  �
کلاهبرداری و برداشت غیرمجاز از حساب 
مال باختگان خبر داد و گفت: در این پرونده ها 
هشت میلیاردو ۵۰۰ میلیون ریال به مال باختگان 

مسترد شد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی اظهار کرد: 
در هفته جاری ۱۸ نفر از شهروندان به پلیس 
فتا مراجعه و اظهار کردند بدون اینکه اطلاعات 
کارت عابربانک خود را در اختیار فرد دیگری قرار 
بدهند، مبالغی از وجوهشان کسر و به حساب 

سایر افراد انتقال یافته است.
او با اشاره به اینکه تیم های مختلفی از 
کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم رایانه ای پلیس 
فتا مسئولیت پرونده ها را بر عهده گرفتند، گفت: 
در رصد و پالایش اطلاعاتی مشخص شد که این 
موارد برداشت غیرمجاز از حساب شهروندان 
بوده و از طریق کپی کارت بانکی و سرقت داده ها 

و اطلاعات بانکی (فیشینگ) انجام شده است.
این مقام سایبری گفت: کارآگاهان پلیس فتا 
موفق شدند با مسدودسازی سریع حساب های 
مقصد و ردیابی مبالغ سرقتی، هشت میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال وجوه کسرشده از حساب 
۱۸ مال باخته را قبل از خروج از چرخه بانکی با 

هماهنگی های قضائی به آنان مسترد کنند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ تصریح کرد: 
شناسایی و دستگیری عوامل این کلاهبرداری ها 
در دست بررسی است و تحقیقات پلیسی برای 

کشف جزئیات پرونده کماکان ادامه دارد.

دستگیری ۲ موبایل قاپ نوجوان
شرق: دو موبایل قاپ نوجوان که هنگام  �

سرقت مال باخته را مصدوم کرده بودند، در 
گشت زنی های پلیس دستگیر شدند.

سرهنگ ضرغام آذین، سرکلانتر دوم پلیس 
پیشگیری تهران گفت: تیم عملیات کلانتری ۱۳۹ 
مرزداران در حوالی بزرگراه شیخ فضل االله در 
حال گشت زنی بودند که به راکب و ترک نشین 

موتورسیکلتی با پلاک مخدوش مشکوک شدند.
این مقام انتظامی تصریح کرد: تیم عملیات 
کلانتری موتورسواران را تحت مراقبت ویژه قرار 
دادند. موتورسواران که پس از گذشتن از میدان 
صنعت به سمت پاساژ میلاد نور در حرکت 
بودند، به زنی که به صورت پیاده در حال تردد 
و مشغول مکالمه تلفنی بود نزدیک شدند و در 

یک لحظه موبایل او را قاپیدند و متواری شدند.
او با اشاره به اینکه سر و صورت این زن به 
علت ضربه واردشده مصدوم شد، توضیح داد: 
عملیات مهار سارقان آغاز و پس از مدتی تعقیب 
و گریز، گشت عملیات کلانتری موفق شدند 
موتورسیکلت متهمان را متوقف و هر دو متهم 

را دستگیر کنند.
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران با بیان 
اینکه تلفن همراه مال باخته در بررسی های بیشتر 
از متهمان کشف شد، گفت: متهمان که چاره ای 
جز اعتراف نداشتند، در همان بازجویی اولیه به 

سرقت تلفن همراه این زن اعتراف کردند.
وی تصریح کرد: هر دو متهم ۱۷ساله سابقه 
کیفری دارند و تاکنون پنج نفر از مال باختگان 

آنها را شناسایی کرده اند.
سرهنگ ضرغام افزود: هر دو متهم برای 
سیر مراحل قانونی در اختیار مراجع قضائی قرار 

گرفتند.

رخداد

۲ سارق خودرو  به تله افتادند
شرق: دو سارق خودرو و لوازم خودرو بعد از  �

دستگیری به ۲۵ فقره سرقت اعتراف کردند.
سرهنگ چنگیز ایدون، رئیس کلانتری ۱۱۲ 
ابوسعید گفت: تیم عملیات کلانتری ۱۱۲ ابوسعید 
هنگام گشت زنی در محدوده حوزه کلانتری به 
راننده و سرنشین یک دستگاه خودروی پراید 
مشکوک  شدند و مدتی آنها را تحت تعقیب قرار 
دادند. وی بیان کرد: مأموران کلانتری برای بررسی 
موضوع پلاک خودروی پراید را استعلام کردند و 
مشخص شد خودروی پراید، هفدهم شهریور از 
شهرک واوان حوالی اسلامشهر به سرقت رفته 
است. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه مأموران 
برای بررسی موضوع دستور توقف خودرو را 
دادند، تصریح کرد: راننده خودرو بدون توجه به 
فرمان های پلیسی از محل متواری شد و عملیات 
تعقیب و گریز با سارقان توسط مأموران کلانتری 

آغاز شد.
رئیس کلانتری ابوسعید تصریح کرد: با شلیک 
تیر هوایی و سپس هدف قرار دادن لاستیک های 
خودروی پراید، در نهایت خودروی سرقتی متوقف 

شد و هر دو متهم دستگیر شدند.
این مقام انتظامی عنوان کرد: متهمان در طول 
مسیر تعدادی از اشیا را به سمت موتورسواران 
عبوری پرتاب می کردند تا با ایجاد تصادف بتواند 
راه فراری برای خود پیدا کنند اما موفق نشدند. او 
در ادامه گفت: متهمان درباره خودروی سرقتی 
اظهار کردند خودرو را از شهرک واوان حوالی 
اسلامشهر به قصد سرقت لوازم داخل خودرو 
سرقت کرده ایم و به قصد سرقت لوازم خودرو 
در حال تردد بودیم که دستگیر شدیم. سرهنگ 
چنگیز ایدون، با اشاره به اینکه سارقان تاکنون به 
۲۵ فقره سرقت اعتراف کرده اند، اضافه کرد: با 
تکمیل تحقیقات پلیسی هر دو متهم روانه دادسرا 

شدند.

دستگیری کلاهبردار
 ۲۰۰۰ میلیاردی توسط اینترپل

رئیس پلیس بین الملل ناجا از شناسایی و  �
استرداد کلاهبردار دو هزار میلیارد ریالی به کشور 
خبر داد. سردار هادی شیرزاد درباره جزئیات یک 
پرونده کلاهبرداری اظهار کرد: در پی اعلام مقام 
قضائی مبنی بر اینکه فردی به اتهام کلاهبرداری 
به مبلغ دو هزار میلیارد ریال به یکی از کشورهای 
منطقه متواری شده است، پلیس بین الملل ناجا 
بلافاصله ضمن ارتباط با سازمان اینترپل، برای این 

متهم درخواست صدور اعلان قرمز کرد.
وی افزود: با تلاش پلیس بین الملل ناجا، پس 
از پیگیری های ویژه، اعلان قرمز متهم صادر و 
بلافاصله موضوع تحت تعقیب بودن او به همه 

کشورهای عضو اینترپل اعلام شد.
رئیس پلیس بین الملل ناجا تصریح کرد: 
پیگیری های مداوم و ردیابی هوشمندانه متهم 
توسط اینترپل تهران، منجر به شناسایی محل 
اختفای او شد. همچنین با همکاری مبادی 
پلیسی دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران و کشور 

همسایه زمینه استرداد او فراهم شد.
شیرزاد در ادامه اظهار کرد: در نهایت اینترپل 
کشور مربوطه با استرداد نام برده موافقت کرد و 
متهم متواری توسط تیم استرداد اینترپل تهران 
به کشور مسترد و برای طی مراحل قانونی به 
مقامات قضائی تحویل داده شد. رئیس پلیس 
بین الملل ناجا خاطرنشان کرد: این پرونده 

کلاهبرداری تاکنون ۱۸۰ شاکی دارد.

شرق: سه مرد که مهندسی را به قتل رسانده بودند، 
با رضایت اولیای دم از قصاص نجات پیدا کردند. به 
گزارش خبرنگار ما، مأموران گشت پلیس سال ۹۲ جسد 
مردی را پیدا کردند که سر از تنش جدا شده بود. زمانی 
که جسد به پزشکی قانونی انتقال داده شد از روی 
لباس ها و مشخصاتی که در پرونده فرد مفقودی ثبت 
شده بود، مأموران احتمال دادند جسد متعلق به فریبرز 
مهندس جوان باشد. موضوع گم شدن فریبرز را چند روز 
قبل همسرش به مأموران خبر داده بود. همسر فریبرز 
گفته بود او طبق معمول هر روز از خانه خارج شد تا سر 
کار برود اما دیگر برنگشت. زمانی  که همسر فریبرز برای 
احراز هویت جسد به پزشکی قانونی فراخوانده شد با 
دیدن پیکر بی جان تأیید کرد جنازه متعلق به شوهرش 
است. این زن گفت: شوهرم با افراد زیادی کار می کرد 
و نمی دانم با چه کسی دشمنی داشت یا چه مشکلی 
ممکن است باعث شده باشد که او این طور به قتل 
برسد. شوهرم مشکلاتش را در خانه مطرح نمی کرد. 
زمانی که مأموران تلفن همراه مقتول را مورد بررسی 
قرار دادند، متوجه شدند او در چند ماه گذشته با مردی 
به نام کیومرث درگیری داشته و علت این کشمکش ها 
اختلاف مالی بوده است. وقتی کیومرث بازداشت شد 
ادعا کرد خبری از مقتول ندارد. متهم گفت: ما با هم 
اختلاف حساب داشتیم ولی من این قتل را انجام ندادم. 

زمانی  که مأموران تلفن همراه مقتول و متهم را بررسی 
کردند، متوجه شدند آخرین مکالمه مقتول با متهم بوده 
است؛ به این ترتیب تحقیقات فنی از کیومرث شروع شد. 
در نهایت متهم اعتراف کرد با همدستی دو نفر دیگر 
مرتکب قتل شده است. او گفت: من و مقتول مدت ها 
بود که با هم اختلاف داشتیم. او سند املاک من را گرفته 
بود تا با آنها کار کند و قرار بود در ازای آن برایم سند 
یک نانوایی را بگیرد تا در دوران بازنشستگی محلی برای 
کسب درآمد داشته باشم و از دغدغه مالی خلاص شوم. 
او از من چک ۹۶میلیون تومانی هم گرفته بود. متهم 
ادامه داد: مقتول اسنادم را هم به من پس نمی داد. قرار 
بود سند را پس بگیرم به همین خاطر او را به محلی 
کشاندم. با کارگرم به نام سعید و دوستش به نام میثم 
به محل رفتیم. قرار بود با درگیری اسناد را بگیریم اما 
قرار نبود فریبرز کشته شود. سعید و میثم او را کشتند. 
سعید و میثم بعد از اعترافات این مرد بازداشت شدند. 
آنها به قتل اعتراف کردند اما مدعی شدند کیومرث در 
این قتل سهم داشته و او گلوی مقتول را بریده است. 
سعید گفت: من کارگر کیومرث بودم؛ او یک روز به من 
گفت با مقتول مشکلاتی دارد و می خواهد اسنادش را 
از او پس بگیرد اما مقتول اسناد را نمی دهد. به من پنج 
میلیون تومان داد تا با دوستم به محل برویم و سندها را 
بگیریم. کیومرث خودش هم آمد و آنجا گفت باید کار را 

تمام کنیم و بعد هم قول داد به ما پول بدهد. دست و 
پای فریبرز بسته بود؛ من و میثم با یک دستمال گردنش 
را فشار دادیم و او فوت شد. قرار بود اسناد را برداریم و 
بیرون بیاییم که یکباره کیومرث گفت این طوری مطمئن 
نیست که واقعا فریبرز مرده باشد و گفت باید مطمئن 
شود به همین دلیل هم با چاقو سر از تن فریبرز جدا کرد. 
میثم نیز گفته های سعید را تأیید کرد و به این ترتیب هر 
سه متهم به اتهام مشارکت در قتل با صدور کیفرخواست 
برای محاکمه به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده 
شدند. با ارسال پرونده به شعبه ۲ دادگاه کیفری استان 
تهران جلسه رسیدگی به این پرونده تشکیل شد. ابتدا 
نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و برای هر سه 
متهم درخواست صدور مجازات کرد. سپس اولیای دم 
در جایگاه قرار گرفتند و خواستار صدور حکم قصاص 
شدند. وقتی نوبت به متهمان رسید آنها یک به یک در 
جایگاه قرار گرفتند و اتهام را انکار و هم جرمان شان را 
عامل قتل معرفی کردند. کیومرث وقتی در جایگاه قرار 
گرفت، گفت: من اتهام را قبول ندارم. در قتل هیچ نقشی 
نداشتم. قرار بود مدارک را بگیریم ولی سعید و میثم او را 
به قتل رساندند و موضوع اصلا به من ربطی ندارد. آنها 
بعد از قتل به من گفتند چه اتفاقی افتاده است. من هم 
برای اینکه گیر نیفتیم، گفتم جسد را به جاده چالوس 
ببریم و در آنجا رها کنیم تا شناسایی نشویم. من اصلا 

درباره قتل صحبت نکرده بودم. سپس سعید در جایگاه 
قرار گرفت. او ادعاهای قبلی اش را تکرار کرد و گفت: 
شال را میثم فشار داد و بعد هم کیومرث بود که گلوی 
مقتول را با چاقو برید و من نقشی نداشتم. میثم هم 
گفت: سعید و کیومرث مرتکب قتل شدند و من بی گناه 
هستم. بعد از گفته های متهمان با توجه به مدارک 
موجود در پرونده هر سه متهم در قتل مجرم شناخته و 
به قصاص محکوم شدند. بر اساس حکم دادگاه با توجه 
به اینکه مقتول یک نفر و متهمان سه نفر بودند بنابراین 
اولیای دم باید برای اجرای حکم تفاضل دیه را پرداخت 
می کردند. پرونده با اعتراض متهمان به دیوان عالی 
کشور فرستاده شد و دیوان هم رأی صادرشده را مورد 
تأیید قرار داد. به این ترتیب پرونده برای اجرای حکم به 
دادسرای جنایی تهران فرستاده شد. برای اجرای حکم 
آماده شده بودند که خانواده سه متهم با اولیای دم به 
توافق رسیدند و متهمان موفق شدند رضایت اولیای دم 
را به دست آورند و اولیای دم از قصاص هر سه متهم 
گذشت کردند. با این  حال یک بار دیگر کیفرخواست علیه 
هر سه متهم به اتهام اخلال در نظم عمومی از طریق 
قتل صادر شد و متهمان به لحاظ جنبه عمومی جرم باید 
پای میز محاکمه بروند. پرونده جنبه عمومی جرم دوباره 
به شعبه ۲ فرستاده شد و متهمان به زودی در این شعبه 

محاکمه می شوند.

شرق: زنی که با طرح نقشه و همدستی دو سارق حرفه ای شش میلیارد ریال 
از مغازه ای در جنوب تهران سرقت کرده بود، دستگیر شد. به گزارش خبرنگار 
ما، پرونده ای با موضوع سرقت مغازه به پایگاه هشتم پلیس آگاهی ارجاع 
داده شد. محتویات پرونده حاکی از آن بود که در ساعت اولیه سی ام تیرماه 
سارق یا سارقان با تخریب دریچه کولر وارد مغازه لوازم صوتی وتصویری در 
حوالی خیابان آذربایجان شده و اموالی را به ارزش شش میلیارد ریال سرقت 
کرده اند. تیمی از کارآگاهان به مغازه مراجعه کردند و به این نتیجه رسیدند 
احتمالا سارقان به موقعیت آشنا بودند و با مال باخته ارتباط نزدیکی دارند. 
کارآگاهان در ادامه تحقیقات پلیسی، موفق شدند ردپای زنی به نام سمیرا را 
که از دوستان مال باخته بود، در محل سرقت پیدا کنند. سمیرا در بازجویی ها 
گفت: با توجه به اینکه با مال باخته دوست و در ارتباط بودم و بارها به مغازه 

و محل کار او تردد داشتم و با آشنایی ای که از مغازه داشتم، موضوع را با یکی 
از دوستانم به نام امیر که فردی سابقه دار است، در میان گذاشتم و او نیز با 
همدستی یک نفر دیگر نقشه سرقت را طراحی و اجرا کردند و اموال مسروقه 
را به شخصی به نام عزیز فروخته اند. کارآگاهان در گام بعدی پس از هماهنگی 
با مقام قضائی، مال خر اموال سرقتی را دستگیر و تعدادی از اموال مسروقه را 
در مخفیگاه مال خر کشف کردند. کارآگاهان در ادامه تحقیقات پلیسی امیر را 
در مخفیگاهش در حوالی خیابان جیحون دستگیر کردند و او در بازجویی ها به 
سرقت با همدستی فرد دیگری به نام نیما اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه علی 
عزیزخانی، رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران، با بیان اینکه آخرین متهم 
پرونده به نام نیما در مخفیگاهش دستگیر شد، اضافه کرد: متهمان با صدور 

قرار مجرمیت از سوی بازپرس دادسرای ناحیه ۱۰ تهران روانه زندان شدند.

شرق: مأموران با دستگیری یکی از اعضای باند 
چهارنفره سارقان منزل شناسایی و بازداشت دیگر 

اعضای باند را در دستور کار خود قرار دادند.
به گزارش خبرنگار ما، هفدهم خرداد پرونده ای 
با موضوع سرقت منزل در کلانتری ۱۴۲ کن تشکیل 
و با دستور مقام قضائی پرونده برای رسیدگی 

تخصصی به پلیس آگاهی ارجاع داده شد.
شاکی در تحقیقات گفت: ساعت شش صبح 
هفدهم خرداد برای مسافرت از منزل خارج شدم. 
اواخر شب یکی از همسایگان با من تماس گرفت 
و گفت سارقان به منزلم دستبرد زده اند. سریع به 
خانه برگشتم و مشاهده کردم در ورودی آپارتمان 
واقع در طبقه پنج تخریب و سارقان وارد منزل شده 
و ضمن به هم ریختن وسایل منزل، اشیای قیمتی، 
اسلحه شکاری به همراه تعدادی فشنگ و مبلغی 
وجه نقد در مجموع به ارزش هفت میلیارد ریال را 

سرقت کرده اند.
کارآگاهان بعد از ثبت اظهارات مال باخته برای 
بررسی موضوع و شناسایی شیوه و شگرد سارقان به 
محل وقوع جرم رفتند و در تحقیقات میدانی موفق 
شدند یکی از سارقان به نام احمد را که از مجرمان 

حرفه ای است، شناسایی کنند.

با شناسایی اولین متهم، کارآگاهان در گام بعدی 
موفق شدند محل اختفای احمد واقع در تهرانسر 
را پیدا و با اخذ دستور از دادیار دادسرای ناحیه ۵ 
تهران وی را در یک عملیات منسجم دستگیر و در 
بازرسی از مخفیگاهش مقادیری از اموال شاکی را 

کشف کنند.
احمد پس از دستگیری ضمن قبول اتهام سرقت 
به کارآگاهان گفت: با همدستی سه نفر از دوستانم 
به نام های حسین، حمید و رضا این سرقت را انجام 
داده ام که بعد از سرقت و تقسیم اموال آن سه نفر 
به شهرستان های غربی کشور متواری شدند و از 

محل مخفیگاه آنها اطلاعی ندارم.
سرهنگ کارآگاه بهزاد اختیاری، رئیس پایگاه دوم 
پلیس آگاهی تهران با تأیید این خبر گفت: با اعتراف 
صریح احمد به جرم سرقت، پرونده به دادسرای 
مربوطه ارسال و با صدور قرار مجرمیت روانه زندان 
شد و تلاش کارآگاهان برای کشف زوایای پنهان 
پرونده و دستگیری سایر متهمان همچنان ادامه 

دارد.
ایشان در ادامه از شهروندان خواست: منازل خود 
را به سیستم های هشداری و همچنین دوربین های 

مداربسته با کیفیت مناسب تجهیز کنند.

شرق: سارق زورگیر که بعد از سرقت مال باختگان را 
مصدوم می کرد، دستگیر شد و به جرائمش اعتراف 
کرد. پلیس در حال حاضر در تلاش برای دستگیری دو 
همدست این متهم است. به گزارش خبرنگار ما، در چند 
روز اخیر تعدادی شکایت مبنی  بر زورگیری راننده و دو 
سرنشین یک دستگاه خودروی پراید به کلانتری باغ فیض 
اعلام شد و بررسی موضوع در اختیار تیم عملیات 
کلانتری قرار گرفت. تحقیقات پلیسی در این زمینه ادامه 
داشت تا اینکه دو روز پیش شهروندی با مرکز فوریت های 
پلیس تماس گرفت و گفت: در بلوار میرزابابایی کنار 
بلوار ایستاده بودم که فردی از من زورگیری کرد و سارق 
پس از سرقت گوشی سوار بر یک دستگاه خودروی پراید 
با دو سرنشین شد و از محل گریخت. این گزارش نیز بسیار 
شبیه گزارش های قبلی بود. مأموران بلافاصله عملیات 
مهار سارقان را اجرا کردند و تمام خروجی های بلوار 

میرزابابایی مسدود شد.
پس از گذشت مدتی کوتاهی خبر دیگری مبنی  بر 
زورگیری دریافت شد. این بار سارقان پس از سرقت تلفن 
همراه مال باخته، او را با استفاده از یک قبضه سلاح سرد 

مصدوم کرده و متواری شده بودند.
شاکی درحالی که خون آلود بود، با حضور مأموران 
در محل به آنان گفت: یکی از سرنشینان خودروی پراید 

از ماشین پیاده شد و نزدیک من که کنار خیابان ایستاده 
بودم، آمد. او گفت تلفن همراهم شارژ ندارد آیا می توانم 
از تلفن همراه شما استفاده کنم؟ من هم تلفن همراهم 
را در اختیار او قرار دادم، اما آن فرد بعد از گرفتن تلفن 
ضربه ای با سلاح سرد به من زد و سوار بر خودروی پراید 

شد و همگی از محل گریختند.
گشت زنی های پلیس ادامه داشت تا اینکه مأموران 
کلانتری پس از ۱۰ دقیقه خودروی سارقان را در انتهای 
بلوار میرزابابایی نزدیک بزرگراه ستاری مشاهده کردند. 
این بار نیز سرنشین خودروی پراید از آن پیاده شده بود 
و قصد سرقت تلفن همراه فرد دیگری را داشت که در 
عملیاتی ضربتی متهم دستگیر شد، اما راننده خودرو و 
سرنشین دیگر آن موفق به فرار شدند. سرهنگ رسول 
بهرامی، رئیس کلانتری ۱۴۰ باغ فیض، با بیان اینکه 
تیم عملیات کلانتری ۱۴۰ باغ فیض متهم را به کلانتری 
منتقل کردند و این فرد به پنج فقره زورگیری با همکاری 
همدستانش اعتراف کرد، افزود: همه شاکیان پنج 
فقره سرقت شناسایی شدند و متهم را سارق و ضارب 
خود معرفی کردند. به گفته رئیس کلانتری باغ فیض، 
متهم برای تحقیقات پلیسی و کشف جزئیات پرونده و 
دستگیری سایر همدستانش به پایگاه دوم پلیس آگاهی 

تهران تحویل داده شد.
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